
Terça, 07 de Dezembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 62

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-ARP 015.2/2021 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021-ARP 015.2/2021 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021-ARP 015.2/2021 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-ARP 010.1/2021 ...................................................................... 2
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2021-DL 026/2021 ............................................................ 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 024/2021 ................................................................................... 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 025/2021 ................................................................................... 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 023/2021 ................................................................................... 4

Página 1/5



Terça, 07 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-ARP

015.2/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2021-ARP 015.2/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: T. V.

L. CAVALCANTE EIRELI – CNPJ Nº

40.981.143/0001-46. OBJETO: aquisição de equipamentos

e suprimentos de informática, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças. DATA DO CONTRATO: 05/11/2021 -

VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R$ �53.530,34�

(cinquenta e três mil, quinhentos e trinta reais e trinta e

quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2000 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2060.0000 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo .

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 05 de novembro de

2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: dg5dicpyfqk20211207151200

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021-ARP

015.2/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2021-ARP 015.2/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: T. V. L. CAVALCANTE

EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46. OBJETO:

aquisição de equipamentos e suprimentos de informática,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação e Desenvolvimento Humano. DATA DO

CONTRATO: 05/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ �9.419,36� (nove mil, quatrocentos e

dezenove reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0205 – Secretaria Municipal De

Educação E Desenvolvimento Humano; 12.122.1322.2018

- Manutenção da Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo . 07 – FUNDEB ; 12.361.0403.2022 -

Manutenção do FUNDEB-40% ; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 05 de

novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: umogzcf5vau20211207151238

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021-ARP

015.2/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2021-ARP 015.2/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46.

OBJETO: aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social. DATA DO CONTRATO:

05/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL:

R$ �7.881,21� (sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e

vinte e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0224 – Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2327 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo . DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 05 de novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: szim508bpyx20211207151235

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-ARP

010.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2021-ARP 010.1/2021 . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE E A EMPRESA : ORAL

DENTS - SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES EIRELI – CNPJ Nº 26.996.274/0001-76.

OBJETO: contratação de empresa para prestação de

Página 2/5



Terça, 07 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

serviços de confecção de próteses dentárias para a

população carente, de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde . DATA DO CONTRATO: 03/11/2021 -

VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL: R$ �53.920�,00

(cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1010 – Fundo Municipal de Saúde;

10.301.0210.2038 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Rede de

Atenção Básica de Saúde; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 03 de novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: bu3kygz8g20211207151252

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº

001/2021-DL 026/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO. ORDEM DE

SERVIÇO Nº 001/2021-DL 026/2021. PARTES:

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389 – CNPJ

Nº 41.560.519/0001-01. OBJETO : contratação de empresa

para prestação de serviços de criação de Galeria de

Prefeitos de Montes Altos/MA . DATA DO CONTRATO :

30/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR TOTAL:

R$ 5.840,50 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais e

cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2060.0000 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica; Fonte: 010000000 – Recursos Próprios .

Domingos Pinheiro Cirqueira – Prefeito Municipal. Montes

Altos - MA, 30 de novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: pk86clkzgb20211207151204

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 024/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2021, objetivando

registro de preço para eventual e futura aquisição de

materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades

do Município de Montes Altos (MA), e de acordo com o

que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o

presente processo licitatório aos licitantes: PRAX -

DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI – CNPJ Nº

36.761.673/0001-01 – itens 01, 17, 24, 38, 41, 42, 45, 46 e

49; C S SILVA COMERCIO LTDA – CNPJ Nº

33.144.317/0001-50 – itens 03, 04, 09, 12, 29, 30 e 35; E G

DELMONDES – CNPJ Nº 34.620.404/0001-08 – itens 10,

11, 13, 33 e 48; T. V. L. CAVALCANTE EIRELI – CNPJ

Nº 40.981.143/0001-46 – itens 05, 06, 07, 08, 15, 20, 23,

25, 26, 27, 28, 31, 32, 36, 37, 39, 40, 43, 44 e 47;

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

SERVICOS R. G. LTDA – CNPJ Nº 26.157.840/0001-56 –

itens 02, 14, 16, 19, 21 e 22; IMPEL IMPERATRIZ

PAPEIS E COMERCIO EIRELI – CNPJ Nº

05.574.795/0001-65 – itens 18 e 34. Montes Altos - MA, 03

de dezembro de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $HXQWk6gU2zT

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 025/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2021, objetivando

registro de preço para eventual e futura prestação de

serviços de sonorização, iluminação, palco e estruturas

diversas para atender as necessidades da Administração

Pública Municipal, e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,

RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório

aos licitantes: J. H. B. DA SILVA – CNPJ Nº

09.149.160/0001-71 – itens 01, 02, 03, 04, 05, 12, 13, 14,

15 e 18; T A DA S LOPES EIRELI– CNPJ Nº

10.794.128/0001-28 – itens 06, 07, 08 e 16; VHT

SERVICOS E EVENTOS EIRELI – CNPJ Nº

34.307.994/0001-05 – itens 09, 10, 11, 24, 25 e 26;

KADOSH SERVICOS CORPORATIVOS – CNPJ Nº

26.979.842/0001-20 – item 17; EVENTUAL LIVE

MARKETING DIRETO EIRELI – CNPJ Nº

Página 3/5



Terça, 07 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

04.433.214/0001-02 – itens 19, 20 e 21; MAGALY

ANDREA SA SILVA EIRELI – CNPJ Nº

07.308.806/0001-90 – itens 22 e 23. Montes Altos - MA, 06

de dezembro de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: wv56fdonpt20211207151227

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 023/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2021, objetivando

registro de preço para eventual e futura aquisição de

materiais de expediente, didáticos e pedagógicos para

atender as necessidades do Município de Montes Altos

(MA), e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI

da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos

licitantes: DISTRIBUIDORA J D C LTDA – CNPJ Nº

17.341.646/0001-35 – itens 01, 02, 06, 07, 09, 10, 12, 21,

30, 33, 37, 39, 42, 44, 56, 58, 59 e 82; C S SILVA

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 33.144.317/0001-50 – itens

03, 14, 15, 16, 17, 18, 40, 46, 47, 53, 62 e 73; E G

DELMONDES – CNPJ Nº 34.620.404/0001-08 – itens 04,

19, 20, 28, 60, 63, 64 e 70; T. V. L. CAVALCANTE

EIRELI – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46 – itens 05, 11, 22,

24, 25, 26, 27, 35, 50, 51, 52, 55, 57, 61, 65, 66, 69, 72, 74,

76, 79, 81 e 85; COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA – CNPJ Nº

26.157.840/0001-56 – itens 08, 13, 23, 29, 31, 32, 34, 36,

41, 43, 45, 48, 49, 54, 67, 68, 71, 75, 77, 78, 80, 83, 84, 86

e 87; GDS COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI – CNPJ Nº

31.701.482/0001-30 – item 38. Montes Altos - MA, 03 de

dezembro de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: nepbt8yk6ot20211207151216

Página 4/5



Terça, 07 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 62
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:07.12.2021 23:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-ARP 015.2/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021-ARP 015.2/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021-ARP 015.2/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-ARP 010.1/2021
	EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2021-DL 026/2021

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 024/2021
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 025/2021
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 023/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-07T23:03:35-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




